
 

     

 

 
 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA  
TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
SISTEMA SPERIMENTALE COMPLETO PER SPETTROSCOPIA NAP-XPS 
CON CELLA ELETTROCHIMICA IN-OPERANDO  
CIG A0380A3E62  
CUP D43C22001410007 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 
 
Visto Decreto del Direttore Generale Rep. 14701/2023 Prot. n. 0286416 del 04/12/2023 
con cui è stata indetta la gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento 
della “fornitura di un sistema sperimentale completo per spettroscopia NAP-XPS con 
cella elettrochimica in-operando” - CIG A0380A3E62 - CUP D43C22001410007;  
 
Vista la proposta di aggiudicazione Rep. n. 83/2024 Prot n. 0094298 del 18/04/2024 
con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione della 
gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento della “fornitura di un 
sistema sperimentale completo per spettroscopia NAP-XPS con cella elettrochimica in-
operando” - CIG A0380A3E62 - CUP D43C22001410007 a SPECS Surface Nano 
Analysis GmbH per l’importo di € 908.900,00+IVA; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 
 
Considerato che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico 
classificato risulta essere:  

DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

SPECS Surface Nano Analysis GmbH - sconto offerto 0,12% per un valore 
economico offerto di € 908.900,00+IVA;  
 
 

DECRETA 
 

di aggiudicare definitivamente la “GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA 
SPERIMENTALE COMPLETO PER SPETTROSCOPIA NAP-XPS CON CELLA 
ELETTROCHIMICA IN-OPERANDO” - CIG A0380A3E62 - CUP D43C22001410007 a 
SPECS Surface Nano Analysis GmbH per l’importo di € 908.900,00+IVA. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 


		2024-04-18T14:40:47+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




